

ZMLUVA O DIELO
na vykonávanie kontrol, plnenia a opráv prenosných a pojazdných hasiacich prístrojov
č.: bvrps – 47-17/2011

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I
Zmluvné strany

Objednávateľ:	Slovenská republika – Ministerstvo obrany SR
Zastúpený:	plk. gšt. Ing. Jurajom GRIVNOM, veliteľom VÚ 3030 Zvolen, Borovianska cesta 1, 960 01 Zvolen, na základe poverenia v zmysle čl. 11, ods. 4, Smernice MO SR č. 9/2006 o verejnom obstarávaní
Sídlo:	Kasárne SNP, Borovianska 1, 960 01, Zvolen
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000172197/8180
IČO:	30845572
Zhotoviteľ:	Livonec s.r.o.
Zastúpený:	Ing. Miroslav HALIČKA
Sídlo:	Hraničná 13, 05801 Poprad, prevádzka Bystrická cesta 62 03401 Ružomberok
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka
Číslo účtu:	2921747562/0200
IČO:	31730671
IČ DPH:	SK 2020515266

Článok II
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je vykonávanie kontrol, opráv a plnenie prenosných a pojazdných hasiacich prístrojov VÚ 3030 Zvolen a podriadených jednotiek (ďalej len objednávateľ).

Článok III
Doba trvania zmluvy o dielo

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú **do 30. novembra 2011.**

Článok IV
Miesto a termín plnenia dodávok

1. Práce budú zhotoviteľom vykonané na základe písomnej objednávky objednávateľa v pracovných dňoch pondelok až piatok v čase od 8:00 do 15:20 hod. Iný termín prác bude realizovaný len po písomnom súhlase objednávateľa.
2. Miestom dodania služby na vykonávanie **kontrol** prenosných a pojazdných hasiacich prístrojov od príslušných výrobcov sú priestory (stanovištia hasiacich prístrojov) vojenských útvarov dislokované v obciach: Michalovce, Veľká Ida, Ožďany, Zvolen, Močiar, Hlohovec, Mierovo, Voderady a Prešov.
3. Miestom dodania služby na vykonávanie **plnenia a opráv** (vrátane tlakových skúšok tlakových nádob alebo vykonávania skúšok po oprave tlakovej nádoby, opravy tlakovej

nádoby, plnenia a príp. označovania) prenosných a pojazdných hasiacich prístrojov od príslušných výrobcov sú priestory (stanovištia hasiacich prístrojov) vojenských útvarov dislokované v obciach: Michalovce, Veľká Ida, Ožďany, Zvolen, Močiar, Hlohovec, Mierovo, Voderady a Prešov.

4. Začatie kontrol hasiacich prístrojov sa zhotoviteľ zaväzuje najneskôr do 14 kalendárnych dní od dátumu podpisu zmluvy o dielo. Výmena hasiaceho prístroja pri kontrole resp. oprave hasiaceho prístroja (kus za kus) cestou zhotoviteľa je zakázaná. Na hasiace prístroje, ktoré nespĺňajú kritériá Vyhlášky MV SR č. 719/2002 Z.z. spracuje zhotoviteľ vyradovací protokol.

Článok V

Cena o diele

1. Ceny sú uvedené v Prílohe číslo 1.
2. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so Zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a Vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z v znení neskorších noviel. Pre predmet plnenia cena je maximálna, ktorú nie je možné prekročiť.
3. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykonáva, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok objednávateľ neuhradí.
4. V prípade potreby zvýšenia ceny zo strany zhotoviteľa, doložený odôvodnením a novým cenníkom, predloží nový návrh ako dodatok k zmluve.

Článok VI

Spôsob plnenia zmluvy

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť sumu na faktúre, ktorú prevzal a potvrdil svojím podpisom a pečiatkou v dobe splatnosti.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať kontroly a opravy hasiacich prístrojov v zmysle Zákona číslo 314/2001 Z.z. a Vyhlášky MV SR č. 719/2002 Z.z. u obstarávateľa podľa písomnej objednávky objednávateľa.
3. Zhotoviteľ a objednávateľ na dodacom (zákazkovom) liste podpisom a pečiatkou potvrdí vykonanie danej služby podľa predmetu zmluvy.
4. U prenosných hasiacich prístrojov, ktoré spĺňajú normu ST EN3 objednávateľ požaduje 24 mesačnú dobu platnosti kontroly.

Článok VII

Platobné podmienky

1. Objednávateľ uhradí sumu za službu v mene euro na základe faktúry, ktorá bude vyhotovená po poskytnutí služby do **30 dní** od doručenia objednávateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti faktúr **30 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi, bezhotovostným prevodom platby na bežný účet zhotoviteľa.

3. Objednávateľ vylučuje možnosť platby v hotovosti za dodávky tovaru predmetu zmluvy.
4. Dohodnutú cenu možno meniť len písomným dodatkom k zmluve, pričom objednávatel musí dať vopred súhlas na jej zvýšenie.
Celková predpokladaná hodnota predmetu zákazky je
 - kontroly prenosných hasiacich prístrojov 999,90- eur,
 - opravy prenosných hasiacich prístrojov 800,- eur,
 - kontroly pojazdných hasiacich prístrojov 2195,15 -eur,
 - opravy pojazdných hasiacich prístrojov 1450,-eur s 20% DPH.
5. Pridelené finančné limity môže objednávatel zmeniť na základe rozhodnutia nadriadeného.
6. Maximálne doba spracovania faktúry a jej odoslania objednávatelovi po ukončení kontroly plnenia alebo opravy hasiacich prístrojov je **14 kalendárnych dní**.

Článok VIII

Porušenie zmluvných povinností

1. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávatel'a úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý i začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľ'a s fakturáciou (doručenia faktúry objednávatel'ovi) je objednávatel' oprávnený požadovať od zhotoviteľ'a pokutu vo výške 1% z celkovej fakturovanej sumy za daný útvar a to za každý kalendárny deň omeškania.

Článok IX

Zrušenie zmluvy

1. Zmluvu je možné vypovedať v priebehu jej platnosti písomným prejavom účastníkov bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť 1. dňom nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede, podpísanej zmluvnou stranou. Objednávateľ v prípade nedodržania dohodnutého termínu plnenia alebo porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľ'a, môže odstúpiť od zmluvy.
2. Týmto nie je dotknuté právo účastníkov ukončiť zmluvný vzťah dohodou k určitému dátumu, kedykoľvek a z akýchkoľvek dôvodov.

Článok X

Záverečné a ostatné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov s odvolaním sa na ustanovenia tejto zmluvy.
3. Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa primerane riadia príslušnými ustanoveniami platného Obchodného zákonníka.
4. Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch exemplároch, majúcich platnosť originálu, z ktorých objednávatel' dostane tri exempláre a zhotoviteľ jeden exemplár.

5. Zmluvné strany uzavreli zmluvu slobodne a vážne, žiadna zo strán nekonala v tiesni, omyle, či za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Ružomberku, dňa 1.4. 2011

Vo Zvolene, dňa

Ing. Miroslav Halička

Zhotoviteľ

v.r.

plukovník gšt. Ing. Juraj GRIVNA

Objednávateľ

plukovník gšt. Ing. Juraj GRIVNA

Veliteľ

Vojenského útvaru 3030 Zvolen

v.r.

Počet listov: 6

Zhotoviteľ:

Zhotoviteľ: **Livonec s.r.o.**
Zastúpený: Ing. Miroslav HALIČKA
Sídlo: Hraničná 13, 05801 Poprad,
prevádzka Bystrická cesta 62, 03401 Ružomberok
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
Číslo účtu: 2921747562/0200
IČO: 31730671
IČ DPH: SK 2020515266

Časť zákazky: **prvá**

CENNÍK

Cena za kontrolu – prenosný HP	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Samotná odborná prehliadka HP	0,30 €	0,36 €
kontrola stanovišťa HP	0,02 €	0,02 €
dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
doplnenie piktogramu	0,20 €	0,24 €
nalepenie štítku o vykonanej prehliadke	0,01 €	0,01 €
spracovanie a dodanie protokolu o vykonanej odbornej prehliadke	0,01 €	0,01 €
Spolu	0,55 €	0,66 €

Cena za kontrolu – pojazdný HP	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Samotná odborná prehliadka HP	0,30 €	0,36 €
kontrola stanovišťa HP	0,02 €	0,02 €
dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
doplnenie piktogramu	0,20 €	0,24 €
nalepenie štítku o vykonanej prehliadke	0,01 €	0,01 €
spracovanie a dodanie protokolu o vykonanej odbornej prehliadke	0,01 €	0,01 €
Spolu	0,55 €	0,66 €

Cena za opravu vodného prenosného HP	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	2,50 €	3,00 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena tlakomeru	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	9,97 €	11,96 €

Cena za opravu práškoveho prenosného HP 1 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	0,50 €	0,60 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena tlakomeru	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	7,97 €	9,56 €

Cena za opravu práškoveho prenosného HP 2 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	0,75 €	0,90 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena tlakomeru	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	8,22 €	9,86 €

Cena za opravu práškoveho prenosného HP 4 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	1,50 €	1,80 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena tlakomeru	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	8,97 €	10,76 €

Cena za opravu práškoveho prenosného HP 6 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	2,50 €	3,00 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena tlakomeru	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	9,97 €	11,96 €

Cena za opravu prenosného snehového HP 2 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	0,50 €	0,60 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	7,87 €	9,44 €

Cena za opravu prenosného snehového HP 5 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	2,50 €	3,00 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	9,87 €	11,84 €

Cena za opravu prenosného halónového HP 2 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	120,00 €	144,00 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	127,37 €	152,84 €

Cena za opravu prenosného halónového HP 4 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	150,00 €	180,00 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	157,37 €	188,84 €

Cena za opravu prenosného halónového HP 6 kg	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	3,30 €	3,96 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	190,00 €	228,00 €
Povrchová úprava HP	1,30 €	1,56 €
Výmena ventilu	0,10 €	0,12 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	0,10 €	0,12 €
Výmena stúpacej rúrky	0,05 €	0,06 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítu o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	197,37 €	236,84 €

Cena za opravu pojazdného práškového HP P 50 T	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	12,00 €	14,40 €
Tlaková skúška HP	2,50 €	3,00 €
Doplnenie celej náplne HP	25,00 €	30,00 €
Povrchová úprava HP	10,00 €	12,00 €
Výmena ventilu	8,00 €	9,60 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	8,00 €	9,60 €
Výmena tlakovej fľaše na plyn	15,00 €	18,00 €
Výmena koliesok	8,00 €	9,60 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítu o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	88,52 €	106,22 €

Cena za opravu pojazdného snehového HP S 1x30	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	12,00 €	14,40 €
Tlaková skúška všetkých fliaš	5,00 €	6,00 €
Doplnenie celej náplne všetkých fliaš podľa typu HP	4,00 €	4,80 €
Povrchová úprava všetkých fliaš HP	16,00 €	19,20 €
Výmena ventilov všetkých fliaš podľa typu HP	0,20 €	0,24 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	8,00 €	9,60 €
Dodanie navijáku výstrekových hadíc podľa typu HP	4,00 €	4,80 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítu o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	49,22 €	59,06 €

Cena za opravu pojazdného snehového HP S 2x30	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	12,00 €	14,40 €
Tlaková skúška všetkých fliaš	5,00 €	6,00 €
Doplnenie celej náplne všetkých fliaš podľa typu HP	8,00 €	9,60 €
Povrchová úprava všetkých fliaš HP	16,00 €	19,20 €
Výmena ventilov všetkých fliaš podľa typu HP	0,20 €	0,24 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	8,00 €	9,60 €
Dodanie navijáku výstrekových hadíc podľa typu HP	4,00 €	4,80 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	53,22 €	63,86 €

Cena za opravu pojazdného snehového HP S 4x30	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	18,00 €	21,60 €
Tlaková skúška všetkých fliaš	10,00 €	12,00 €
Doplnenie celej náplne všetkých fliaš podľa typu HP	16,00 €	19,20 €
Povrchová úprava všetkých fliaš HP	32,00 €	38,40 €
Výmena ventilov všetkých fliaš podľa typu HP	0,40 €	0,48 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	8,00 €	9,60 €
Dodanie navijáku výstrekových hadíc podľa typu HP	4,00 €	4,80 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	88,42 €	106,10 €

Cena za opravu pojazdného snehového HP S 2x10	Cena bez DPH Za 1 ks	Cena s DPH Za 1 ks
Práca	18,00 €	21,60 €
Tlaková skúška všetkých fliaš	10,00 €	12,00 €
Doplnenie celej náplne všetkých fliaš podľa typu HP	3,00 €	3,60 €
Povrchová úprava všetkých fliaš HP	25,00 €	30,00 €
Výmena ventilov všetkých fliaš podľa typu HP	0,40 €	0,48 €
Výmena výstrekovej hadice s prúdniciou	8,00 €	9,60 €
Dodanie navijáku výstrekových hadíc podľa typu HP	4,00 €	4,80 €
Dodanie plomby	0,01 €	0,01 €
Nalepenie štítku o oprave a spracovanie protokolu o oprave	0,01 €	0,01 €
Spolu	68,42 €	82,10 €

Zhotoviteľ
Ing. Miroslav HALIČKA
v.i.